УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.07.2022                                                  № 331                                г. Зерноград

О подготовке и проведении августовской конференции

руководящих и педагогических работников Зерноградского района:

«Образование 2022 +: управление качеством в условиях изменений»
В целях создания пространства для открытого диалога представителей образовательной среды, местного сообщества и определения приоритетных направлений развития системы образования в контексте новых законодательных и программных документов, обеспечения организованной подготовки к проведению в 2022 года августовской конференции руководящих и педагогических работников (далее – Конференция)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  сроки  проведения  Конференции:
1.1.   26 августа 2022 года - августовская педагогическая конференция: «Образование 2022 +: управление качеством в условиях изменений».
1.2.   30 августа 2022 года -  проведение августовских педагогических советов в муниципальных образовательных организациях Зерноградского района (далее – образовательные организации).
1.3.     1 сентября 2022 года - праздник «День знаний».
2. Утвердить:

- состав организационного комитета по подготовке Конференции (приложение №1);
- план мероприятий по подготовке и проведению Конференции (приложение №2) ;
- программу Конференции на 26.08.2022г.  (пленарное заседание, переговорные

площадки профессиональных сообществ педагогов) согласно приложению №3;
-  квоту делегаций МОО (приложение №4);
-  программу переговорных площадок (приложение №5).
 3. Методическому кабинету управления образования:
 - организовать    информационное и техническое сопровождение мероприятий
Конференции;

 - оказать содействие в подготовке и проведении торжественной церемонии

пленарного заседания Конференции 26.08.2022 года;
 - обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и

 проведению Конференции (приложение №2,3).
 4. Руководителям МБОУ гимназии г. Зернограда (Мясникова О.А.) и МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда (Рудиченко И.Б.) обеспечить условия для проведения мероприятий  переговорных площадок профессиональных сообществ педагогов 26.08.2022года.
5.  МБДОУ д/с «Сказка» г. Зернограда (Данилова С.Г..):
- обеспечить подготовку и проведение открытия Конференции на пл. Мира 26.08.2022г.
6.  Отделу общего и дополнительного образования управления образования
Администрации Зерноградского района (Крикуненко Е.А.) совместно с МБДОУ д/с «Сказка» г. Зернограда (Данилова С.Г.) разработать сценарный план пленарного заседания.
7. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

7.1. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и

     проведению Конференции (приложение №2,3).
7.2. Информировать коллективы о программе Конференции и тематике  переговорных площадок профессиональных сообществ педагогов.
7.3. Обеспечить качественную подготовку педагогических работников  образовательной организации, участвующих в работе переговорных площадок Конференции (приложение №5).
7.4.   Обеспечить участие педагогических работников в работе   августовской
    конференции  и  переговорных площадок согласно квоте (приложение №4,5).

7.5. Принять участие в работе выставки 26.08.2022 согласно плану.
7.6. Провести августовские педагогические советы в образовательных  организациях 30.08.2022 года.
7.7.   Оказать содействие организационному комитету по вопросам подготовки
и проведения Конференции (по согласованию).
8.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                  Л.М. Калашникова
Презентация эффективных практик

	Модератор
	Программа переговорной площадки

	Кривенко Наталья Евгеньевна, главный специалист управления образования

	Переговорная площадка №1

Тема: «Экскурс по образовательному пространству современной школы»
1. «Формирование цифровой образовательной среды в образовательной организации как условие подготовки  всесторонне развитого выпускника, обладающего необходимым набором компетенций и компетентностей»
1. 1. «Роль сайта образовательной организации в условиях цифровизации образовательной среды»
- Панасенко Светлана Николаевна, директор МБОУ Манычской СОШ г. Зернограда
1.2. Цифровые образовательные технологии (мастер-класс)
- Сумина Юлия Александровна, руководитель Центра «Точка Роста» МБОУ гимназии г. Зернограда

Панорама успешных практик
2. «Точка Роста: пространство, которое вдохновляет»
- Немтина Оксана Валентинов на, руководитель Центра «Точка Роста» МБОУ Конзаводской СОШ.

3. «Эффекты сетевого взаимодействия»

- Фидорцова Елена Степановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда

Методическая копилка. Педагогические идеи
4. «Опыт создание и организация деятельности школьного спортивного клуба».

- Шевченко Ирина Федоровна, руководитель РМО учителей физической культуры;
- Пархоменко Сергей Федорович, руководитель ШСК «Спартанцы»  МБОУ Большеталовской СОШ.
Интерактив

5. «Обеспечение комплексной безопасности в образовательных организациях»

- Алексеенко Ирина Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.
5.1. Обучение учащихся правилам безопасной жизнедеятельности на уроках ОБЖ (мастер – класс).
- Малашенко Валерий Григорьевич, учитель МБОУ Мечетинской СОШ

5.2. Профилактика экстремизма и терроризма через  урочную деятельность.
- Глевский Андрей Николаевич,  учитель истории и обществознания МБОУ Мечетинской СОШ
5.3. Тренинг как инновационный метод работы с обучающимися по предупреждению зависимого поведения в учреждениях образования (тренинг).

- Адамова Валерия Олеговна, педагог-психолог МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда